

<b>Artikelnummer</b> 37000	<b>GTIN-Stück</b>  8 437001 616022	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 437001 616268	<b>eco-ID</b> 45652	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

## Marke

Gomez - Villa Viciosa

## Qualität

EU Bio-Logo, Spanische Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

ES-ECO-001-AN | CAAE

## Zollrechtliche Herkunft

Spanien (ES)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Spanien

## Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Sulfit

## Allgemeines

Schmeckt wie ein sehr guter trockener Sherry, ein Klassiker zu Tapas.

## Besonderheiten

Aus den aus der Sherry-Region bekannten Rebsorten Pedro Ximénez und Palomino erzeugen die Bodegas Gomez in der Region Sierra Morena einen herrlichen Aperitif. Strohgelbe Farbe, in der Nase ein Hauch Bittermandeln und Trockenfrüchte, am Gaumen schön trocken, aber mit einer weichen Textur, sehr komplex und tief. In Andalusien ein Klassiker zu Tapas. Lässt sich auch sehr gut in der innovativen Küche einsetzen.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

jetzt + 1 Jahr

## Allergiehinweise

ja: Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

**enthalten:** Fruktose

**Spuren möglich:** Hefe



<b>Artikelnummer</b> 37000	<b>GTIN-Stück</b>  8 437001 616022	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 437001 616268	<b>eco-ID</b> 45652	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Produzent</b> .....	Gómez - Villa Viciosa de Córdo
<b>Altersbeschränkung</b> .....	Freigegeben ab 16 Jahren
<b>Alkohol</b> .....	14,9 % vol.
<b>Geschmack</b> .....	trocken
<b>Säure</b> .....	4,3 g / l

### Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	EU Bio-Logo
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	Spanische Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	ES-ECO-001-AN

### Gesetzliche Angaben

<b>Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis</b> .....	enthält Alkohol
<b>Inverkehrbringer</b> .....	Peter Riegel Weinimport GmbH, Steinäcker 12, D-78359 Orsingen

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

<b>Verpackungsart</b> .....	Flasche
-----------------------------	---------

### Sensorik, Beschaffenheit

<b>Geschmack</b> .....	trocken
------------------------	---------